
AVVISO di ESITO di GARA 

per l’esecuzione degli “Interventi di pulizia e manutenzione di n.8 corsi d’acqua di competenza della 

ex Provincia Olbia Tempio ” da affidare mediante procedura negoziata  

ai sensi dell’art.36 comma 2° lettera c) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
 

OGGETTO DELL’APPALTO:  

“Interventi di pulizia e manutenzione di n.8 corsi d’acqua di competenza della ex Provincia Olbia 

Tempio ” finanziati con L.R. 9 Marzo 2015, n. 5. Annualità 2015, 2016, 2017. 

Codice Identificativo Gara (CIG) :  7182729F77 
Codice Unico di Progetto (CUP) :  I34H16001360002 

 

IMPORTO, TIPOLOGIA e DESCRIZIONE dei LAVORI: 
Importo a base di gara € 345.000,00 (di cui €.9.820,65 per oneri di sicurezza speciali non soggetti a ribasso) ;  
categoria OG8 classifica II 

Gli interventi di pulizia riguardano alcuni tratti di 8 differenti aste fluviali. Le lavorazioni previste consistono nella 
asportazione della vegetazione da realizzarsi a mano o con l’ausilio di mezzi meccanici. Regolarizzazione, 
sagomatura e profilatura delle aree interessate da scavi e riporti. Il recupero di rifiuti ed il loro raggruppamento per 
categorie omogenee. 

 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

Provincia di Sassari- Zona Omogenea Olbia-Tempio, Via A.Nanni 17/19, 07026 OLBIA 
Servizio competente: Settore Ambiente Nord-Est
PEC:  zonaomogenea.olbia-tempio@pec.provincia.ss.it  
Responsabile Unico del Procedimento:  Arch. A.Caterina Kavur,  

tel.0789 557604, mail: c.kavur@provincia.sassari.it
 
PROFILO DEL COMMITTENTE:  www.provincia.sassari.it  
 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO E MOTIVAZIONE:   
Procedura negoziata ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera c) del D.Lgs 50/2016 con consultazione di non 
meno di 15 operatori economici e comunque il 50% delle istanze valide a seguito di manifestazione d’interesse. 
Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di 
euro.  
 
OPERATORI ECONOMICI invitati: 
 

 
APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI SRL Via Vittime del Lavoro di Bridgeport, 70 - 82027 PONTELANDOLFO 

(BN) 

 
COMSAR DI SOLINAS DANIELA E C. SAS 09040 VILLAPUTZU (CA) 

 
marotta srl via nazionale, 38 - 85010 PIETRAPERTOSA (PZ) 

 
PILOSU GIAN CARLO LOC. ISTRUMPADOGLIOS, SNC - 08020 TORPE' 

 
BASSU SRL VIA DELLA PACE, 40 - ORGOSOLO 

 
AGECO Srl VIALE  ADUA, 4 - 07100 SASSARI (SS) 

 
CRISCENZO COSTRUZIONI SRL VIA MENFI, 9 - 92026 FAVARA (AG) 

 
MASCIA DANILO  GIUSEPPE VIA  DEI  COMMERCIANTI  Z.A. - 09072 CABRAS (OR) 

 
MADONNA COSTRUZIONI - ROSCIGNO 84020 ROSCIGNO (SA) 

 
MARZI COSTRUZIONI SRL VIA MONTE BRANCASTELLO, 6 - 07100 L'AQUILA (AQ) 

 
IMPRESA COSTRUZIONI PUBBLICHE PORCINARI SRL VIA PIANE, 83 - 64046 MONTORIO AL VOMANO (TE) 

 
SARDA COSTRUZIONI SRL - SANTA MARIA 
COGHINAS 

Via Alessandro Manzoni, 153/A - 07030 S.MARIA COGHINAS (SS) 

 
CONSORZIO STABILE ALVEARE NETWORK VIA PUCCINI, 25/B 

 
SACOGE SRL - BULTEI 07010 BULTEI (SS) 

 
LS NORD SRL VIA APOLLO PROMETEO CANDONI, 50 - 33028 TOLMEZZO (UD) 

 
CONSORZIO GALILEO VIA P. MATTARELLA, 14 - 97019 VITTORIA (RG) 

 
PS COSTRUZIONI SRL VIA CONCORDIA, 27/A Loc. POZZOMAGGIORE 



AVVISO di ESITO di GARA 

per l’esecuzione degli “Interventi di pulizia e manutenzione di n.8 corsi d’acqua di competenza 

della ex Provincia Olbia Tempio ” da affidare mediante procedura negoziata  

ai sensi dell’art.36 comma 2° lettera c) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
 

 
SCUTIERI COSTRUZIONI SRL C.DA PETRICCIOLO, 37 - 88100 CATANZARO (CZ) 

 
CO.ME.CAR SRL VIALE ELMAS, 33 - 09122 CAGLIARI 

 
PPT IMPRESA - LUOGOSANTO P.P.T. Srl LOCALITA' STAZZO CAPRIOLU 127  - 07020 LUOGOSANTO (SS) 

 
APPALTITALY CONSORZIO STABILE Via Della Resistenza, 5 - RENDE 

 
SECCI NATALE SRL . Loc. LOC.SERRR'E LUGI - 08040 USSASSAI 

 
ASSISI STRADE SRL VIA PRESTILLE Loc. FRAZ PALAZZO - 06081 ASSISI (PG) 

 
ATI RIUNITE - DEMETRA LAVORI SRL - GERACI 
COSTRUZIONI SRL 

VIA NAZIONALE - 93010 VALLELUNGA PRATAMENO (CL) 

 
EDILIZIA AMPLIATA SRL VIA MACHIAVELLI, 87/A - 09131 CAGLIARI 

 
COSTRUZIONI PILIA SAS VIA GOITO, 16 - 09100 CAGLIARI (CA) 

 
PINTO VIACA SRL C. DA MONTE - 98066 PATTI (ME) 

 
SITECO SRL UNIPERSONALE VIA FONSECA, 27 - CAGLIARI 

 
BONFANTE PINO VIA IDA MONTICELLI - 93014 MUSSOMELI (CL) 

 
AURELIO PORCU E FIGLI SRL - IMBI SRL VIA S'ARRULLONI, 5 - 09100 CAGLIARI (CA) 

 
CONSORZIO STABILE PUNTA CAMPANELLA CORSO UMBERTO I, 132 Loc. NAPOLI 

 
LEDDA COSTRUZIONI SNC - SANTA MARIA 
COGHINAS 

VIA DORIA, 3 - 07030 S.MARIA COGHINAS (SS) 

 
CM CONSORZIO NAZ. COOP DI PRODUZIONE CIRO 
MENOTTI - RAVENNA 

48100 RAVENNA (RA) 

 
ERAGON CONSORZIO STABILE SCARL PIAZZALE FLAMINIO, 19 - ROMA 

 
IMPRESA EDILE GIUSEPPE ORTU ZONA ART.LE PIP - 09070 MILIS (OR) 

 
EREDI MAROTTA SALVATORE DI MAROTTA 
CALOGERO GIOSUE' E C SAS 

93014 MUSSOMELI (CL) 

 
MONNI E DEIANA via Emilio Lussu, 4 - 08040 ARZANA 

 
GENCO S.R.L. VIA LIGURIA, 3 - MUSSOMELI 

 
SAN DOMENICO SRL VIA E VITTORINI, 2 - 93014 MUSSOMELI (CL) 

 
EDICOR SRL - CAGLIARI VIA DELL' AGRICOLTURA, 1 - 09100 CAGLIARI (CA) 

 
MANSERVIGI COSTRUZIONI SRL - CAGLIARI 09100 CAGLIARI (CA) 

 
IGECO SRL VIALE GRAMSCI, 5 - 04100 LATINA 

 
CONGIU ENRICO via Rinascita, 15 - ARBUS 

 
CLEM SOC. COOPERATIVA VIA RIVIERA S.M. ELISABETTA Loc. FRAZ. LIDO - 30100 VENEZIA 

(VE) 

 
ITALCOMPANY SRL VIA G. DALLA CHIESA, 10 - 90041 BALESTRATE (PA) 

 
RTI SOGENA SRL - ITALFRESE SRL VIA NIZZA, 110 - ROMA 

 
MAIORANA COSTRUZIONI EDILI SRL VIA G. DONIZETTI, 4 - 00198 ROMA 

 
MONNI GESUINO SRL - ARZANA VIA SPAGNA, 9 - 08040 ARZANA (NU) 

 
CGP costruzioni gestioni pubbliche e private CGP 
Costruzioni 

Viale Poetto, 32A Loc. Cagliari - 09126 Cagliari (CA) 

 
 
OFFERTE PERVENUTE: n.49 
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art.97, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50.  

Metodo sorteggiato in sede di gara: lettera a) 

 
 



AVVISO di ESITO di GARA 

per l’esecuzione degli “Interventi di pulizia e manutenzione di n.8 corsi d’acqua di competenza 

della ex Provincia Olbia Tempio ” da affidare mediante procedura negoziata  

ai sensi dell’art.36 comma 2° lettera c) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
 

PROCEDURA DI GARA:  

Determinazione a contrarre:  D.D. n.2716  del 1/09/2017. 

Data di pubblicazione della manifestazione d’interesse: 4/09/2017 
Sorteggio pubblico delle ditte da invitare: 20/11/2017 
Invio della lettera di invito: 22/12/2017  
Apertura offerte economiche: 22/02/2018  
 

DATA di AGGIUDICAZIONE: Determinazione Dirigenziale n.734 in data 12 marzo 2018. 

AGGIUDICATARIO:  Appalti e Costruzioni Civili srl, p.IVA 01129640627, Via Vittime del Lavoro di 
Bridgeport n.70, Pontelandolfo (BN)  (piccola e media impresa).  

IMPORTO DELL’AFFIDAMENTO: importo contrattuale €.258.939,35 di cui  €.249.118,70 per lavori (al netto del 
ribasso offerto del 25,676%), oltre ad €. 9.820,65 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 

PROCEDURE DI RICORSO:  

T.A.R. Sardegna, Via Sassari 17 – 09124 Cagliari, entro 30 giorni decorrenti dal giorno successivo alla data di 

pubblicazione del presente Avviso sul profilo del Committente.  Si rinvia all’art.120 del D.lgs 104/2010.  

 

Olbia, 15 marzo 2018 

Il Dirigente 

 Dott.ssa Carla Argia Canu  

 


		2018-03-16T10:47:26+0100
	CANU CARLA ARGIA




